
UCHWAŁA NR LXXVII/389/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 29 stycznia 2024 r.

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Żychlin a Powiatem Kutnowskim 
dotyczącego przebudowy ul. Sienkiewicza w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową 
Nr 2120E - ul. Żeromskiego w Żychlinie, ul. Wagowej w obrębie skrzyżowania z drogą 

powiatową Nr 2110E w m. Dobrzelin, drogi w m. Pasieka w obrębie skrzyżowania 
z drogą powiatową Nr 2123E oraz drogi w m. Chochołów w obrębie skrzyżowania 

z drogą powiatową Nr 2156E

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku 
z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 
645, 760, 1193 i 1688) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Gminą Żychlin a Starostwem 
Powiatowym w Kutnie w celu realizacji zadania polegającego na przebudowie ul. Sienkiewicza 
w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2120E - ul. Żeromskiego w Żychlinie, 
ul. Wagowej w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2110E w m. Dobrzelin, drogi 
w m. Pasieka (dz. ew. nr 50) w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2123E oraz drogi 
w m. Chochołów (dz. ew. nr 125) w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2156E.

§ 2. Przebudowa dróg: ul. Sienkiewicza, ul. Wagowej, drogi w m. Pasieka i drogi 
w m. Chochołów wymaga włączenia się do istniejącej nawierzchni dróg powiatowych 
w obrębie skrzyżowań, o których mowa w § 1.

§ 3.1. Gmina Żychlin zobowiązuje się do sfinansowania opracowania dokumentacji 
technicznej i robót w zakresie rzeczowym określonym w § 2.

2. Starostwo Powiatowe w Kutnie zobowiązuje się do uzgodnienia dokumentacji 
technicznej oraz udostępnienia nieruchomości na opisane wyżej cele.

3. Po zrealizowaniu zadania, o którym mowa w § 2, Gmina Żychlin przekaże 
nieodpłatnie wytworzony majątek na rzecz Starostwa Powiatowego w Kutnie.

§ 4. Przewidywany termin realizacji zadania - do końca 2025 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Wanda Sikora



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXXVII/389/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 
z dnia 29 stycznia 2024 r.

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Żychlin a Powiatem Kutnowskim 
dotyczącego przebudowy ul. Sienkiewicza w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową 
Nr 2120E - ul. Żeromskiego w Żychlinie, ul. Wagowej w obrębie skrzyżowania z drogą 

powiatową Nr 2110E w m. Dobrzelin, drogi w m. Pasieka w obrębie skrzyżowania 
z drogą powiatową Nr 2123E oraz drogi w m. Chochołów w obrębie skrzyżowania 

z drogą powiatową Nr 2156E

W celu poprawy warunków korzystania i bezpieczeństwa kierujących oraz pieszych 
użytkowników dróg w Żychlinie - ul. Sienkiewicza, w m. Dobrzelin - ul. Wagowa a także dróg 
w m. Pasieka i Chochołów - zachodzi konieczność przebudowy całych odcinków dróg bądź 
ich części z uwzględnieniem skrzyżowań wskazanych w uchwale.

Takie włączenie wymaga zgody zarządcy drogi i konieczne jest zawarcie stosownego 
porozumienia przed rozpoczęciem realizacji inwestycji.

W trosce o wygodę i bezpieczeństwo użytkowników wskazanych powyżej dróg 
zasadna jest realizacja tego zadania.

PR2EW'<Wa RADY

Wanda Sikom


